
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г.Артемовский

О размере родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход
за ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных 

учреж дениях и в дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных учреждении, располож енных на территории

Артемовского городского округа

В целях упорядочения размера родительской платы за содержание 
ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях и в дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 
Артемовского городского округа, руководствуясь статьей 52.1 Закона 
Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», в 
редакции Федерального закона от 13.01.1996г. №12-ФЗ, Законом 
Свердловской области от 16.07.1998 г. № 26-03 «Об образовании в 
Свердловской области», рЛ^ением Конституционного суда Российской 
Федерации от 15.05.2006г. № 5-П, постановлением Правительства РФ от 
30.12.2006г. № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении 
родительской платы за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования», на основании 
Положения об Управлении образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2013 родительскую плату за содержание ребенка 
(присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях и в дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 
Артемовского городского округа в размере 2000 рублей в месяц.

2. Установить с 01.01.2013 родительскую плату за содержание ребенка 
(присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях и в дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 
Артемовского городского округа, для семей, имеющих 3-х и более 
несовершеннолетних детей в размере 1000 рублей в месяц.

3. Не взимать родительскую плату за содержание детей (присмотр и 
уход за ребенком) с ограниченными возможностями здоровья, а также с



туберкулезной интоксикацией, посещающих муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения и дошкольные группы муниципальных 
общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 
Артсмовского городского округа.

4. Признать утратившими силу приказ Управления образования 
Артсмовского городского округа от 27.04.2011 № 91 «О размере 
родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях и в дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 
Артсмовского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Н.А.Тимофеева



ПРИКАЗ

г.Артемовский

О внесении изменений в приказ от 10.12.2012 №  219 «Оразмере 
родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за 

ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
и в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных 

учреждений, располож енных на территории Артемовского городского
округа»

В связи со вступлением в силу с 01.09.20J3 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», и утратой 
силы с 01.09.2013 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 
«Об образовании», на основании Положения об Управлении образования 
Артемовского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ от 10. Ш.2012 № 219 «О размере родительской платы 

за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях и в дошкольных группах 
муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на 
территории Артемовского городского округа» следующие изменения:

1.1. Заменить по тексту приказа слова «за содержание ребенка 
(присмотр и уход за ребенком)» словами « за присмотр и уход за ребенком».

1.2. Заменить в преамбуле приказа слова «статьей 52.1 Закона 
Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», в 
редакции Федерального закона от 13.01.1996г. №12-ФЗ, Законом 
Свердловской области от 16.07.1998 г. № 26-03 «Об образовании в 
Свердловской области», решением Конституционного суда Российской 
Федерации от 15.05.2006г. № 5-П, постановлением Правительства РФ от 
30.12.2006г. № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении 
родительской платы за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования» словами 
«статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации»».

1.3. Изложить пункт 3 приказа в следующей редакции:
«3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми- 

инвал идами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,

Управление образования Артемовского городского округа



обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях и дошкольных группах муниципальных общеобразовательных 
учреждений, расположенных на территории Артемовского городского 
округа.».

2. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения с 
01.09.2013.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Н.В.Багдасарян


